
11 月行事予定 
 

 
日 曜 行  事 給食 下校バス 

1 火 白鳥号 〇 16:00 

2 水 部活動定休日 〇 14:45 

3 木 文化の日 卓球管内新人戦（別海）   

4 金 委員会 漢字検定 〇 16:00 

5 土 週休日   

6 日 週休日   

7 月  〇 16:00 

8 火 釧路高専出前授業（2年生） 〇 16:00 

9 水 ALT来校 研究授業（道徳） 〇 14:45 

10 木 3年生学力テスト（総合 C） 〇 16:00 

11 金 町内研修日 〇 13:20 

12 土 週休日   

13 日 週休日   

14 月 委員会 〇 16:00 

15 火 全校集会 白鳥号 ３年生三者面談 〇 14:45 

16 水 ALT来校 三者面談 〇 14:45 

17 木 スクールカウンセラー来校 三者面談 〇 14:45 

18 金 後期中間テスト 三者面談 〇 
14:45 
16:00 

19 土 週休日   

20 日 週休日   

21 月 三者面談 〇 
14:45 
16:00 

22 火 三者面談 〇 
14:45 
16:00 

23 水 勤労感謝の日   

24 木 2年生職業体験① 三者面談 〇 
14:45 
16:00 

25 金 2年生職業体験② お弁当の日 × 16:00 

26 土 週休日   

27 日 週休日   

28 月 生徒総会② 〇 16:00 

29 火 白鳥号 〇 16:00 

30 水 ALT来校 〇 14:45 

3年生 修学旅行 

 コロナウイルスの影響により 5月の予定から延

期していた修学旅行を10／4～7日にかけて実施

いたしました。今回の修学旅行のテーマは【集団】

【思い出】【感謝】です。初日から大雨や寒さに直

面しましたが、4 日間を通じて生徒たちの笑顔や

立派に行動する場面を見ることができた修学旅行

でした。普段と違う環境の中で疲れもあったと思

いますが、友達に強くあたったり、心ないことを言

ったりする人もなく、集団行動の中でとても大切

な「互いを思いやる優しさ」を忘れずに過ごしてい

ました。今回の旅行のために旅費を負担してくれ

た保護者の皆さま、添乗員さん、バスガイドさん、

たくさんのお世話になったに人に感謝の気持ちを

忘れないでください。 

 

  

 
 

別海町ビブリオバトル 2連覇！ 

10月 29日に別海町生涯学習センター「みなくる」で開催された別海町ビ

ブリオバトルの結果です。紹介した本は、『失敗図鑑』 大野正人（著）です。

本番は学校で練習していた時とは発表スタイルが異なり、マイクの準備があ

ったためペース配分が変わってしまいましたが、最後に発表した 2年生の K

さんが用意していた原稿をその場でアレンジし、見事に制限時間内におさめ

ました。結果は昨年度に引き続きチャンプ本を受賞することができました。  


